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WYJAŚNIENIA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawę odczynników  wraz z najmem systemu 

aparaturowego przez okres 36 miesięcy dla pracowni pilnych analiz cito oraz odczynników wraz z 

najmem analizatorów przez okres 36 miesięcy dla zakładu diagnostyki laboratoryjnej.”, znak sprawy 

4WSzKzP.SZP.2612.35.2025 

   

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 

2024r.poz. 1320) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 wymaga, aby system był w pełni automatyczny, wykorzystujący 

gotowe, jednorazowe zestawy antybiotyków do oznaczania lekowrażliwości bez konieczności 

przygotowania zawiesiny o określonym stężeniu? 

Uzasadnienie: 

Zastosowanie w pełni automatycznego systemu, wykorzystującego gotowe, jednorazowe panele z 

antybiotykami, znacząco skraca czas przygotowania materiału do oznaczenia lekowrażliwości, 

eliminując konieczność ręcznego dozowania i przygotowywania zestawów. Automatyzacja tego 

procesu zmniejsza ryzyko błędów ludzkich, zapewnia powtarzalność i standaryzację wyników oraz 

zwiększa efektywność pracy laboratorium. W kontekście diagnostyki mikrobiologicznej, w której 

szybkie uzyskanie wiarygodnego wyniku ma kluczowe znaczenie dla wdrożenia celowanego leczenia 

przeciwbakteryjnego, rozwiązanie to stanowi istotną przewagę kliniczną. 

 

 

ODPOWIEDŹ: Nie, SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 wymaga, aby oferowane urządzenie było urządzeniem nablatowym 

pozwalającym na jednoczesne zlecenie do 12 badań bez dodatkowych modułów, wyposażonym we 

wbudowany czytnik kodów kreskowych oraz monitor pełniący funkcję komputera w oprogramowaniu 

Windows, zapewniający prawidłową obsługę aparatu, dwukierunkową komunikację z systemem LIS 

oraz zdalną diagnostykę serwisową? 

Uzasadnienie: 

Zastosowanie kompaktowego, nablatowego urządzenia diagnostycznego, które umożliwia jednoczesne 

zlecenie do 12 badań bez potrzeby rozbudowy o dodatkowe moduły, znacząco wpływa na optymalizację 

przestrzeni roboczej oraz usprawnia organizację pracy w laboratorium. Wbudowany czytnik kodów 

kreskowych pozwala na automatyczne i bezbłędne identyfikowanie próbek, minimalizując ryzyko 

pomyłek. Zintegrowany monitor z funkcją komputera pracujący w środowisku Windows zapewnia 

intuicyjną obsługę aparatu oraz łatwą integrację z systemami informatycznymi. Dwukierunkowa 

komunikacja z LIS oraz możliwość zdalnej diagnostyki serwisowej przekładają się na większą 
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niezawodność, skrócenie czasu reakcji serwisowej i ograniczenie przestojów w pracy, co ma istotne 

znaczenie w codziennej diagnostyce mikrobiologicznej. 

 

ODPOWIEDŹ: Nie, SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 wymaga, aby baza danych systemu do identyfikacji 

mikroorganizmów zawierała co najmniej 200 nazw gatunkowych bakterii Gram-ujemnych? 

Uzasadnienie: 

Taka liczba gatunków pozwala na precyzyjną identyfikację szerokiego zakresu drobnoustrojów, 

zarówno powszechnie występujących, jak i tych rzadziej izolowanych, ale istotnych klinicznie. 

Zapewnia to wysoką trafność diagnostyczną i ogranicza konieczność stosowania dodatkowych, 

czasochłonnych metod potwierdzających. 

 

ODPOWIEDŹ: Nie, SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 wymaga, aby oferowany aparat charakteryzował się poziomem 

głośności w czasie pracy nieprzekraczającym 70 dB? 

Uzasadnienie: 

Utrzymanie niskiego poziomu hałasu <70 dB w trakcie pracy aparatu ma istotne znaczenie dla komfortu 

personelu laboratoryjnego, zwłaszcza w warunkach wielogodzinnej pracy w zamkniętych 

pomieszczeniach. Praca urządzenia powyżej tej granicy może powodować rozproszenie uwagi, 

zmęczenie oraz obniżenie ergonomii i wydajności pracy zespołu. 

 

ODPOWIEDŹ: Nie, SWZ bez zmian. 

 

 
 

 

 

Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

/-/ 

mgr Piotr Strąk 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 


